

F A L K E D R E N G E N .

-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-

ca. 113 Mtr.

Gamle Ridder Jørgen Due staar i Samtale med sin unge, smukke Datter, Inger, da Holger Juel krigsklædt kommer for at melde Kongens Bud om Leding til alle vaabenføre Mænd. Jørgen Due bryder straks op, og de to unge faar kun lige Tid til at veksle et dybt forstaaende Blik, før den gamle betror sin Datter Borgens Nøgler og drager bort med sine Svende.

Inger er alene i Borgstuen med Falkedrengen og sine Terner, da fjendtlige Landsknægte mylrer ind med alle Tredivaarskrigens Rædsler i Følge. Med en voksen Krigers Forudseenhed, forstaar den lille Falkedreng straks, at kun et hurtigt Bud til Husbond kan frælse Gaard og Kvinder, og da han ligeledes ser, at kun den gamle Bonde Hans, der varmer sig ved Kaminen, vil slippe levende bort, skyn der han sig at smutte ind i et Risbundt, som den gamle derefter naadigst faar Lov at slippe bort med.

I Skoven bliver han standset af to fjendtlige Knægte, der tvinger ham til at vise dem sin Hytte og beværte dem, med hvad han formaar. I Hytten ser Falkedrengen sit Snit til at slippe bort, men opdages i sidste Øjeblik. Et Par Pistoler rettes efter ham og en Kugle saarer hans ene Arm, men Drengen ved hvad hans Liv er værd - og løber for det. Værre gaar det da han krybende paa Maven vil snige sig gennem Fjendens Forpostkæde. Han opdages og indhentes efter et voldsomt Løb, heldigvis ikke langt fra Vennernes Forposter. To af disse ser en Fjende løfte sit Sværd for at give den stakkels Dreng Naadostødet - hurtig Musketten til Kinden - et Blink - et Fald - og Drengen er frelst.

Bevidstløs bæres han til Jørgen Dues Telt, hvor en Slurk Vin giver ham Liv og løser hans Tunge. I et Nu er Dues og Juels Folk paa Benene og af Sted mod Borgen, hvor Fjenden truer Ingers Liv og Ære.

Efter en kort men voldsom Kamp er Jørgen Due atter Hætte paa sin Borg, Holger Juel den lykkelige Ejer af Ingers Haand og den kække Falkedreng, den ædle Jørgen Dues Plejesøn.

- - - - 0 0 0 0 - - - -

*Jalpearingen*

**NORDISK  
FILMS-KOMPAGNI  
KOPENHAGEN**

BERLIN. WIEN. LONDON. GENOVA.  
NEW YORK. MOSCOU.

---

BERLIN S. W.

Friedrichstrasse 23, 1.

Telegram-Adr.: „Nordfilm“.

Telephon Amt IV 10191.

---

Unsere Films werden nur mit der ausdrücklichen Verpflichtung seitens des Käufers in den Handel gebracht, dass sie in keiner Weise zwecks Nachahmung benutzt werden dürfen. Jede diesbezügliche Verwendung ist eine Verletzung des gesetzlichen Schutzes, unter welchem sie hergestellt sind.

Jegliche Nachahmung der von der Nordischen Films-Kompagnie herrührenden Films wird gerichtlich verfolgt.

---

Zu beachten: Unsere Films gelangen unter folgenden Bedingungen zum Versand: Alles nicht für feste Rechnung Gewünschte ist in unbeschädigtem Zustande vor Ablauf von 24 Stunden nach Empfang zurückzusenden. Films, welche irgend wie beschädigt oder ohne unsere Fabrikmarke am Schlusse der Films an uns zurückgesandt oder länger als 24 Stunden zurückgehalten werden, werden nicht zurückgenommen oder gut geschrieben. Lässt der Empfänger die Films durch die Maschine laufen, geschieht solches für eigenes Risiko.